
 

 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 
Prot. e data : vedi segnatura 

 
                                                                                                                All’albo online 

Al Sito Web-sezione Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AUTONOMINA RUP PROGETTO MISURA 1.2 ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NEXTGENERATION EU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 

CUP: F71C23000530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 

e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTI il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. 19 Aprile 

2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato da1l'Unione 

europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0003955/U del 23/04/2024 17:15

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0006791/U del 10/07/2024 14:42
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

VISTA la candidatura inoltrata su PA digitale 2026; 

VISTO il Decreto n.166-3/2022-PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per 

la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro € 5.530,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. 3693/2023 dei fondi relativi al progetto PNRR 

“Avviso Misura 1.2 " ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI " Scuole Giugno 2022”- 

CUP, F71C23000530006; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.34 del 15.05.2023 di assunzione in bilancio dei fondi relativi al 

progetto PNRR “Avviso Misura 1.2 " ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI " Scuole Giugno 

2022”-CUP, F71C23000530006; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e 

dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio 

di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica 

nell’ambito del proprio organico; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di 

tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

 

Attività Voce di destinazione Titolo progetto Importo autorizzato 

A02 

Funzionamento 
Amministrativo 

Voce 01 

”PNRR-PA Digitale 2026- 
Misura 1.2Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici 

" ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA 

LOCALI "Scuole Giugno 
2022” 

 

€ 5.530,00 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice 

degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in 

particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e 

fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto 

incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

Art. 2 

di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del 
provvedimento finale. 

                                 Art. 4 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Angela AUGUSTO 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-04-23T17:10:08+0200
	GSTNGL67B44F839N




